

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 22050003 - DATA: 22/05/2023 - VALOR: R\$ 9.094,14

UNIDADE GESTORA CSMPAS	ÓRGÃO 01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ	PROJETO ATIVIDADE 2.002 - GERENCIAMENTO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DE ACARAÚ
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FORNECEDOR 69.366.326/0001-33 - MED DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
FONTE DE RECURSO 1880000000 - Recursos próprios dos consórcios	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. NESTOR DE PAULA RIBEIRO PESSOA MANTIDO PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ/CPSMA.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
12/06/2023	LIQUIDAÇÃO	72065	2023	9.094,14

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
23222	ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL 14CM PCT C/ 100 UNID	2.00	5,48	10,96
23231	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO C/ 2 CAMADAS DE PAPEL E 1 DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL	10.00	26,93	269,30
23359	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 100L BRANCO LEITOSO	1.00	55,00	55,00
33631	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10X450CM	2.00	15,75	31,50
54484	OLEO LUBRIFICANTE	5.00	23,93	119,65
23208	SUGADOR CIRURGICO ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, FAB EM RESINAS ABS CX C/20	6.00	25,50	153,00
23215	CERA UTILIDADE DE CERA DE ABELHA, COR VERMELHA COM 5 LÂMINAS	10.00	25,35	253,50
23352	GESSO COMUM APROXIMADAMENTE 60KG/CM	50.00	2,25	112,50
43992	CERA PERIFERICA N 06	2.00	25,35	50,70
43796	BRAQUETES ROTH LIGHT C/GAN CANINOS - CANINO INF/ESQ C/TORQUE -11° S/ANG +7	20.00	15,95	319,00
43846	BRAQ ROTH LIGHT INC LAT SUP ESQ +8	20.00	15,95	319,00
54470	BRAQ LIG C/G SL 22 M SUP DIR ESQ -7 S/A	20.00	15,95	319,00

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

<https://cpsma.ce.gov.br/empenhos/2023-01-01-22050003>

Emitido: 21/11/2024 12:14:54



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Quantidade	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
54472	BRAQ ROT LIG C/G CAN 1 M I/D//E C/T -17	20,00	15,95	319,00
23278	ELÁSTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA PCT C/ 100 UNID	20,00	8,89	177,80
54124	PACOTE BOWIE DICK PLUS 0135 DESCARTÁVEL, PADRÃO AAMI, CLASSE 2, CX COM 30.	1,00	245,00	245,00
611	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO COM 40	10,00	11,03	110,30
626	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO COM 280	3,00	3,38	10,14
661	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTE 07L DE PAPELÃO	5,00	9,00	45,00
1344	ALGODÃO HIDROFILO 500G	3,00	21,00	63,00
1772	ESPONJA C/ AGENTE HEMOSTÁTICO	2,00	58,50	117,00
2412	FILME PARA RAIOS-X INTRA ORAL PERIAPICAL ADULTO TAMANHO 2 COM 100	1,00	135,00	135,00
1103	SOLDA DE PRATA	5,00	110,12	550,60
13099	CAIXAS P/ APARELHO REMOVÍVEIS	3,00	28,42	85,26
813	CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO TIPO CERA ROSA Nº 07 12 LÂMINAS	20,00	25,35	507,00
927	GESSO ESPECIAL TIPO IV 1KG	21,00	19,65	412,65
928	GESSO PEDRA TIPO II	50,00	3,54	177,00
944	PEDRA POMES EXTRA FINA USO ODONTOLÓGICO 100G	6,00	11,93	71,58
958	SILICONA POR CONDENSAÇÃO DE ALTA PRECISÃO 900 GRAMAS	7,00	270,00	1.890,00
964	GODIVA PARA MOLDAGEM EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO	3,00	30,00	90,00
23197	BASTÃO PARA BRILHO EM PRÓTESE DENTÁRIA PESO 150G	3,00	60,00	180,00
1001	ARCO PRE CONTORNADO INFERIOR SUPER ELASTIC NITI 016	10,00	18,47	184,70
1003	ARCO PRE CONTORNADO INFERIOR SUPER ELASTIC NITI 020	10,00	18,47	184,70
1011	ARCO PRE CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELASTIC NITI 14	10,00	18,47	184,70
1015	ARCO PRE CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELASTIC NITI 16X16	20,00	24,62	492,40
1019	ARCO PRE CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELASTIC NITI 19X25	5,00	24,62	123,10
1033	ARCO PRE CONTORNADO INFERIOR DE AÇO 16	10,00	8,31	83,10
1034	ARCO PRE CONTORNADO INFERIOR DE AÇO 18	10,00	8,31	83,10
13067	ARCO PRE CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELASTIC NITI 16	10,00	18,47	184,70
12987	BRAQ ROTH LIGHT SLOT 022 INC SUP ESQ TORQUE +12	17,00	15,95	271,15
1069	ELÁSTICO PESADO 1/8 INTRA-ORAL	3,00	9,48	28,44
1070	ELÁSTICO PESADO 3/16 INTRA-ORAL	3,00	10,66	31,98
23205	ELÁSTICO MÉDIO INTRA ORAL 5/16 PCT C/ 1000UND	3,00	14,21	42,63

Quantidade: 1 **Total: 9.094,14**

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTO

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
05/07/2023	PAGAMENTO	05070012	2023	9.094,14

Quantidade: 1 **Total: 9.094,14**

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

<https://cpsma.ce.gov.br/empenhos/2023-01-01-22050003>

Emitido: 21/11/2024 12:14:54

